„Błagajmy, Oczigodni Bracia, z głębi serca i z całej duszy miłosierdzia Bożego, albowiem on sam dodał mówiąc: Miłosierdzia zaś mego nie rozproszę od nich. Módlmy się, a odbierzemy, a chociażby zwlekano i odkładano wysłuchanie dla ciężaru win naszych, pukajmy, boć i puka-

<sup>12)</sup> Pius VII. Epist. Encycl. *Diu satis*. 15 maii 1800.

<sup>12)</sup> Pius VII. Epist. Encycl. *Diu satis*. 15 maii 1800.

pulsemus, quia et pulsanti aperietur, si modo pulsent ostium preces, gemitus et lacrimae nostrae, quibus insistere et immorari oportet, et si sit unanimis oratio.... unusquisque oret Deum non pro se tantum, sed pro omnibus fratribus, sicut Dominus orare nos docuit<sup>13)</sup>. Quo vero facilius Deus Nostris, Vestrisque, et omnium fidelium precibus, votisque annuat, cum omni fiducia deprecatricem apud Eum adhibeamus Immaculatam sanctissimamque Deiparam Virginem Mariam, quae cunctas haereses interemit in universo mundo, quaeque omnium nostrum amantissima Mater „tota suavis est... ac plena misericordiae.... omnibus sese exorabilem, omnibus clementissimam praebet, omnium necessitates amplissimo quodam miseratur affectu<sup>14)</sup>“ atque utpote Regina adstans a dextris Unigeniti Filii Sui Domini Nostri Jesu Christi in vestitu deaurato circumamicta varietate, nihil est quod ab Eo impetrare non valeat. Suffragia quoque petamus Beatissimi Petri Apostolorum Principis, et Coapostoli ejus Pauli, omniumque Sanctorum Caelitum, qui facti jam amici Dei pervenerunt ad caelestia regna, et coronati possident palmam, ac de sua immortalitate securi, de nostra sunt salute solliciti.

Denique caelestium omnium donorum copiam Vobis a Deo ex animo adprecantes singularis Nostrae in Vos caritatis pignus Apostolicam Benedictionem ex intimo corde profectam Vobis ipsis Venerabiles Fratres, cunctisque Clericis, Laicisque fidelibus curae vestrae commissis peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die VIII. Decembris anno 1864, decimo a Dogmatica Definitione Immaculatae Conceptionis Deiparae Virginis Mariae.  
Pontificatus Nostri Anno Decimonono.

PIVS PP. IX.

jącemu otworzą, jeżeli tylko do drzwi pukać będą modły, wzdychania i łzy nasze, któremi nalegać i nacierać trzeba, i jeżeli tylko jednomyślna będzie modlitwa. . . . Niechaj każdy nie tylko za siebie samego się modli, ale za wszystkich braci, jako nas modlić się sam Pan nauczył.“<sup>13)</sup> Aby zaś tém łatwiej Bóg wysłuchał Naszych i Waszych i modłów i prózb wszystkich wiernych, wzywajmy z wszelką ufnością Orędowniczkę przed Nim naszą, Niepokolaną i Najświętszą Bogarodzicę Dziewicę Maryę, która wszystkie herezye przemogła na całym świecie, i która jest Matką najmiłosierdzszą nas wszystkich „wszystka słodka... a pełna miłosierdzia... wszystkim się daje przystępną, wszystkim najłagodniejszą, wszystkim potrzeby nieobjętą ogarnia miłością“<sup>14)</sup> i jako Królowa stojąc na prawicy Jednorodzonego Syna Swego Pana Naszego Jezusa Chrystusa w złocistém odzieniu, otoczona różnaitością, wszystko od Niego uprosić jest można. Prośmy także o wstawienie się Błogosławionego Piotra Apostołów Księcia i Współapostoła jego Pawła, i wszystkich Świętych Niebian, którzy już stawszy się przyjaciołmi Boga stanęli w przybytkach niebieskich, i uwieńczeni dzierżą palmę, a o swą nieśmiertelność bezpieczni, o nasze zbawienie się troszczą.

W końcu błagając dla Was o obfitość wszystkich darów niebieskich od Boga z całego serca na zadatek szczególnej naszej ku Wam miłości Apostolskie Błogosławieństwo z głębi duszy pochodzące Wam samym Czcigodni Bracia, i wszystkim Duchownym i Świeckim wiernym waszej pieczy powierzony najmiłosierdziwiej udzielamy.

Dan w Rzymie u św. Piotra, dnia VIII. Grudnia roku 1864., dziesiątego od Dogmatycznej Definicji Niepokalanego Poczęcia Bogarodzicy Dziewicy Maryi. Arcykapłaństwa naszego, Roku Dziewiętnastego.

PIUS PP. IX.

<sup>13)</sup> S. Cyprian. Epist. 11.  
<sup>14)</sup> S. Bernard. Serm. de duodecim praerogativis B. M. V. ex verbis Apocalyp.

<sup>13)</sup> S. Cyprian. Epist. 11.  
<sup>14)</sup> S. Bernard. Serm. de duodecim praerogativis B. M. V. ex verbis Apocalyp.

**Syllabus complectens praecipuos nostrae aetatis errores qui notantur in allocutionibus consistorialibus in encyclicis aliisque apostolicis litteris sanctissimi domini nostri Pii papae IX.**

## § I.

*Pantheismus, Naturalismus et Rationalismus absolutus.*

I. Nullum supremum, sapientissimum, providentissimumque Numen divinum existit ab hac rerum universitate distinctum, et Deus idem et ac rerum natura et iccirco immutationibus obnoxius, Deusque reapse fit in homine et mundo, atque omnia Deus sunt et ipsisimam Dei habent substantiam; ac una eademque res est Deus cum mundo, et proinde spiritus cum materia, necessitas cum libertate, verum cum falso, bonum cum malo, et justum cum injusto.

Alloc. Maxima quidem 9 junii 1862.

II. Neganda est omnis Dei actio in homines et mundum.

Alloc. Maxima quidem 9 junii 1862.

III. Humana ratio, nullo prorsus Dei respectu habito, unicus est veri et falsi, boni et mali arbiter, sibi ipsi est lex et naturalibus suis viribus ad hominum ac populorum bonum curandum sufficit.

Alloc. Maxima quidem 9 junii 1862.

IV. Omnes religionis veritates ex nativa humanae rationis vi derivant; hinc ratio est princeps norma qua homo cognitionem omnium cujuscumque generis veritatum assequi possit ac debeat.

Epist. encycl. Qui pluribus 9 novembris 1846.

Epist. encycl. Singularem quidem 17 martii 1856.

Alloc. Maxima quidem 9 junii 1862.

V. Divina revelatio est imperfecta et iccirco subiecta continuo et indefinito progressui qui humanae rationis progressionem respondeat.

Epist. encycl. Qui pluribus 9 novembris 1846.

Alloc. Maxima quidem 9 junii 1862.

VI. Christi fides humanae refragatur rationi; divinaque revelatio non solum nihil prodest, verum etiam nocet hominis perfectioni.